ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии для организации обсуждения проекта

муниципальной программы Грачевского муниципального округа

Ставропольского края «Формирование современной городской среды»

26 марта 2025 года                         с. Грачевка                                             № 1

Председательствовал: Волчков А.А. – заместитель главы Грачевского

муниципального округа Ставропольского края

Секретарь комиссии: Батьянов В.В., начальник отдела по работе с

территориями администрации Грачевского

муниципального округа Ставропольского края

Члены комиссии: Багно Н.П., Батуева О.С., Орехова Е.А., Лютова

М.В., Бабичева Ю.А., Мальцева Е.С., Картунова

Е.А., Ларкина Ю.С.

Повестка дня:

1. О проведении итогов приема предложений в целях определения

перечня объектов благоустройства общественных территорий, подлежащих

благоустройству в первоочередном порядке в 2026 году в соответствии с

муниципальной программой Грачевского муниципального округа

Ставропольского края «Формирование современной городской среды» и о

формировании соответствующего перечня.

По вопросу: О проведении итогов приема предложений в целях

определения перечня объектов благоустройства общественных территорий,

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2026 году в

соответствии с муниципальной программой Грачевского муниципального

округа Ставропольского края «Формирование современной городской

среды» и о формировании соответствующего перечня.

Слушали: Батьянова В.В., секретаря комиссии.

РЕШИЛИ:

1. Сформировать список общественных территорий, предложенных

гражданами для благоустройства, с указанием количества предложений по

каждой территории, согласно приложению 1 к настоящему протоколу.

2

2. Сформировать перечень объектов благоустройства общественных

территорий для голосования по выбору объектов благоустройства

общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном

порядке в 2026 году в соответствии с муниципальной программой

Грачевского муниципального округа Ставропольского края «Формирование

современной городской среды» (далее – Перечень объектов) согласно

приложению 2 к настоящему протоколу.

3. Направить Перечень объектов в администрацию Грачевского

муниципального округа Ставропольского края в срок до 27 марта 2025 года.

3

Приложение 1

к протоколу заседания общественной
комиссии для организации обсуждения

проекта муниципальной программы
Грачевского муниципального округа

Ставропольского края «Формирование
современной городской среды»

от 26 марта 2025 года № 1

СПИСОК

общественных территорий, предложенных гражданами в целях

определения перечня объектов благоустройства общественных территорий

для голосования по выбору проектов благоустройства общественных

территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2026

году в соответствии с муниципальной программой Грачевского

муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной

городской среды»

№ п/п Наименование общественной территории Количество

предложений по данным

территориям

1. Благоустройство общественной

территории (центр села) по ул. К. Маркса в

с. Сергиевское

184

2. Сквер 65-летия Победы в Великой

Отечественной войне в с. Грачевка

411

3. Благоустройство центральной части с.

Кугульта

128

4. Устройство скейт-парка районного

значения в с. Спицевка

219

5. Благоустройство парка в с. Тугулук 115

6. Благоустройство детской площадки по

ул. Пивнева в с. Красное

139

7. Благоустройство стадиона для спортивных

мероприятий в с. Старомарьевка

215

8. Благоустройство детской площадки по

ул. Акинина в с. Бешпагир

194

4

Приложение 2

к протоколу заседания общественной
комиссии для организации обсуждения

проекта муниципальной программы
Грачевского муниципального округа

Ставропольского края «Формирование
современной городской среды»

от 26 марта 2025 года № 1

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов благоустройства общественных территорий, сформированный для

голосования по выбору проектов благоустройства общественных территорий,

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2026 году в

соответствии с муниципальной программой Грачевского муниципального

округа Ставропольского края «Формирование современной городской

среды»

№ п/п Наименование общественной территории Количество

предложений по данным

территориям

1. Благоустройство общественной

территории (центр села) по ул. К. Маркса в

с. Сергиевское

184

2. Сквер 65-летия Победы в Великой

Отечественной войне в с. Грачевка

411

3. Благоустройство центральной части с.

Кугульта

128

4. Устройство скейт-парка районного

значения в с. Спицевка

219

5. Благоустройство парка в с. Тугулук 115

6. Благоустройство детской площадки по

ул. Пивнева в с. Красное

139

7. Благоустройство стадиона для спортивных

мероприятий в с. Старомарьевка

215

8. Благоустройство детской площадки по

ул. Акинина в с. Бешпагир

194